CXXVIII.

Instructiones S. Sedis contra dilationem Baptismi.

I. — *Ex S. C. de Prop. Fide 21 Ian. 1788 (pro Sin.).* — Se sia plausibile che ai bambini vengano amministrate le acque battesimali da chicchessia (nell'assenza dei missionari) ancorché non facciano temere della loro vita, atteso il pericolo a cui rimangono esposti nell'essere tenuti nel letto coi loro genitori. —

R. *Affirmative et laudandum.*

(Coll. P. F. n. 534).

¹ Act. IV, 32.

² Act. IV, 34-35.

³ I Thess. V, 12-13.

II. — *Ex S. C. de Prop. Fide 16 Ian. 1804* (pro Sin.).

— In quibusdam locis (Cocincinae) iniungitur catechistis vel etiam alijs prudentioribus laicis ut quoscumque christianorum infantes cito baptizent, licet isti bene valeant, cum abest sacerdos, vel est eum adeundi difficultas.

R. Consuetudinem, de qua agitur, probandam esse.

(Coll. P. F. n. 536).

III. — *Ex S. C. de Prop. Fide 11 Febr. 1804* (Vic. Ap. Cocincinae). — Consuetudinem huius Missionis circa Baptismum quod a catechistis aliisve probatis laicis, absente sacerdote, illico administratur infantibus, bona licet valetudine utentibus, de qua dubitabas, S. C. plenissime approbavit: hominum quippe vita, infantium praesertim, continuus est obnoxia periculis.

(Coll. P. F. n. 537).

IV. — *Ex S. C. de Prop. Fide 11 Sept. 1841* (Vic. Ap. Coreae). — Circa proxim ab Amplitudine tua statutam quoad parvulorum Baptisma intra decem dies ad summum, per sacerdotes, si detur opportunitas, vel per catechistam non vero per aliam personam, excepto casu necessitatis, conferendum, EE. PP. standum omnino existimaret Synodi Sutchuensis praescriptionibus:

Ex Synodo Sutchuensi: « Praeterea, cum in hisce regionibus vigeat consuetudo minime tuta, ut parentes recens natos infantes in eodem lecto secum depo- nant, aliunde vero missionarii districtus suos nonnisi semel in anno perlustrare valeant, ne periculum sub- sit infantibus intereundi sine Baptismate, uti iam non semel accidit, in singulis christianitatibus specialiter edoceant viri idonei atque mulieres, in primis vero catechista, qui pueros recenter natos etiamsi non infir- mos baptizent, supplete dein presbytero, cum adven-

taverit, Baptismatis caeremonias, moneanturque paren- tes ut, quam primum commode fieri poterit, eos aqua salutari ablui procent. Prudens valde est ut intra triduum abluantur; ne autem Sacramentum tam neces- sarium diu nimis protrahatur cum periculo salutis, praefinimus octo dies ab infantis nativitate, manda- musque ut ultra hunc terminum non differatur. »

V. — *Ex Conc. Prov. Quiten. 1. an. 1863, decr. 6, n. 3.* — Tenentur insuper parochi fideles suos, praeser- tim obstetrices, de modo et forma administrandi in casu necessitatis baptismum instruere, ne earum insci- tia infantum animae pereant. Ad eiusmodi necessita- tibus melius propiciendum, nonnullae personae in sin- gulis pagis vel oppidulis ab ipso parochio designentur, quae sufficienter peritae atque instructae, baptismum, dum urget casus, ministrare valeant.

(Coll. Lac. VI, p. 405, n. 3).

VI. — *Ex Synodo Sutchuensi an. 1803, sess. 1, cap. 2, n. 10.* — Expresso mandamus missionariis, ut omnes et singulos fideles sibi respective subditos, etiam ca- techumenos, distincte edoceant modum et proxim rite baptizandi, tum ut in casu necessitatis fidelium infantibus vel etiam adultis nondum baptizatis opportune succurrant, tum ut infidelium infantibus non desint, sed iis in articulo mortis constitutis sacramentum rite administrare valeant.

(Coll. Lac. VI, p. 598, n. X).

VII. — *Ex decr. S. Officii 11 Ian. 1899.*

Beatissimo Padre, — Il Vescovo N. N. ha trovato nella sua diocesi il deplorevolissimo abuso che taluni genitori per futili pretesti, massime perché il padrino o la madrina non sono pronti o devono giungere da lontano, differiscono ai neonati il battesimo per setti-

mane non solo e per mesi, ma ancora per anni, come si è dovuto convincere nella sua visita pastorale. Ad ovviare a siffatto abuso egli si è adoperato con ogni mezzo: però teme assai che non si facilmente gli verrà fatto di eliminarlo.

Posto ciò, chiede umilmente se la levatrice, quando prevede che il battesimo abbia a differirsi considervolmente, possa amministrarlo subito in acqua al neonato, benchè questi trovisi in buone condizioni di salute, anche ad insaputa di uno o di entrambi i genitori, tenendone solo avvisato il parroco? — Che ecc.

Feria IV, die 11 Ianuarii 1899.

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitoris, habita ab EEñmis et RRñmis DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Generalibus Inquisitoribus, proposito suprascripto dubio, praehabitoque RR. et DD. Consultorum voto, iidem EEñmi ac RRñi Patres respondentium mandarunt:

Urgendum ut Baptismus quam citius ministroetur: tunc vero permitti poterit ut obstatrix illum conferat, quando periculum positive timeatur ne puer dilationis tempore sit moriturus.

Feria vero VI, die 13 eiusdem mensis et anni, in solita audiencia R. P. D. Adsessori S. O. impertita, facta de his omnibus SSñmo D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, SSñus resolutionem EEñorum Patrum adprobavit. — I. Can. Mancini, S. R. et U. Inquis. Notarius.

VIII. — *Ex Epistola Leonis XIII ad Episc. Anglonen. et Tursien. contra abusum differendi Baptismi administrationem. — 13 Aug. 1899.*

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem. — Gratae vehementer, Dilecte Fili Noster, tuae Litterae titulo *Mali e Rimedii* ad istum Clerum et Populum elapsa mense Martio datae, Nobis fuerunt, quibus pastorali sollicitudine paternoque affectu inventeratum lamentaris abusum S. Baptismatis in hebdomadas, in menses, imo et in annos, pueris differendi; atque ad eum ab ista Tibi concredata Dioecesi exterrinandum totus incumbis. Nil sane hac mala consuetudine iniquius, nil ecclesiasticis sanctionibus magis contrarium: utpote quae non solum tot animarum aeternam salutem, inexcusabili temeritate, in manifestum periculum infert; sed eas insuper, intra id temporis, certo fraudat ineffabilibus gratiae sanctificantis charismatibus, quae per regenerationis lavacrum infunduntur; resque aliquoties eosque deducere potest ut, quod proprio tempore omisso fuit, nunquam amplius in posterum sit faciendum. Dum igitur Tibi, Dilecte Fili Noster, ut inceptum opus strenue perficias ultro vires addimus: non possumus quin tam detestabilem usum, in Deum simul impium ac in homines, ubicumque infelicer invaluerit, ex animo improbemus et exsecremur.

Atque ut, Deo adiuvante, prospere Tibi res cedant, Tibimet, Dilecte Fili Noster, Tibique subditu Gregi Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XIII mensis Augusti MDCCXCIX, Pontificatus Nostri anno vicesimo-secondo. — LEO PP. XIII.

CXXIX.

S. Congregationis Concilii decretum de viris ecclesiasticis, perturbationibus, et intestinis bellis, participantibus. - 12 Iulii 1900.

In perturbationibus et intestinis bellis, quibus aliquoties civiles status exagitantur, ultimis hisce annis, interdum accidit, ut ecclesiastici viri, partium studio abrepti, uni vel alteri politicae factioni ultro se manciparent, et pro ea contra canonicas leges plura agere et moliri non vererentur, fidentes absolutionem in posterum se facile consecuturos.

Tam gravi malo occurrere cupiens SS^mus Dominus Noster Leo PP. XIII, inhaerendo dispositionibus SS. Concilii Tridentini sess. XIV in proem. et cap. IV, nec non sess. XXII cap. I de reform., et prae oculis habita doctrina Benedicti XIV in In-stit. 101, per praesentes S. C. Concilii litteras statuit atque decernit, ut in posterum quisquis e clero, ut intestinis bellis et politicis contentionibus opem utcumque ferat, proprium residentiae locum absque iusta causa, quae a legitima ecclesiastica auctoritate recognita sit, deseruerit, vel clericales exuerit vestes, quamvis arma non sumpserit, et humanum sanguinem minime fuderit; et eo magis qui in civili bello sponte sua nomen dederit militiae, aut bellicas actiones quodocumque dirigere praesumpserit, etsi ecclesiasticum habitum retinere perget; ab ordinum et graduum exercitio, et a qualibet ecclesiastico officio et beneficio suspensus illico et ipso facto maneat; et inhabilis praeterea fiat ad quaelibet officia aut bene-

ficia ecclesiastica in posterum assequenda, donec ab Apostolica Sede restitutus non fuerit; sublata ad hunc effectum respectivis Dioecesum Ordinariis qualibet dispensandi potestate, etiamsi amplissimis, sive solitis (ut vocant), sive extraordinariis facultatibus rehabilitandi clericos gaudeant: contrariai quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae, ex S. C. Concilii, die 12 Iulii 1900.
- A. Card. Di Pietro, Praefectus. - † B. Archiepiscopus Nazianzenus, Secretarius.

CXXX.

Instructiones de civili, quod vocant, matrimonio.

I. - *Instrucio S. Poenitentiariae. — 15 Ian. 1866.*

1. Quod iamdiu timebatur, quodque Episcopi, cum singillatim, tum una omnes protestationibus zelo ac doctrina plenis, virisque plurimi cuiusque Ordinis eruditis suis scriptis, et ipsem Summus Pontifex vocis suae auctoritate avertere conati sunt, id, proh dolor! videmus in Italia constitutum. Quem vocant civilem matrimonii contractum, eiusmodi malum haud amplius est quod Iesu Christi Ecclesia debeat trans Alpes deflere, sed et quod in hisce Italiae regionibus consitum, pestiferis suis fructibus christianam familiam societatemque minitatur inficere. Atque hosce funestos effectus Episcopi et locorum Ordinarii animadverterunt, quorum quidem alii opportunis instructionibus munitione ac vigilem fecerunt gregem suum; alii vero ad hanc Apostolicam Sedem mature congerunt, ut normas inde haurirent, quibus in tam trepida re-atanti